SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DELIBERAÇÃO CEX-2/22, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

Aprova o edital de seleção unificada de
bolsistas  internos/externos  das  ações
de  extensão  "Programa  SoFiA:  a
conexão  de  territórios  com  a
agroecologia,  os  objetos  de
aprendizagem e os saberes populares",
"Curso  de  extensão  Transição
Energética e os Aquecedores Solares de
Baixo Custo" e "Artes de curar, rezar e
brincar:  saberes,  tradições  e  suas
resistências  ao  apagamento  nos
aglomerados Cabana do Pai Tomás e da
Serra".

O  PRESIDENTE  EM  EXERCÍCIO  DO  CONSELHO  DE  EXTENSÃO  E
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO CENTRO FEDERAL DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são
conferidas,  considerando  o  disposto  no  processo  nº  23062.004790/2022-97,  ad
referendum do Conselho de Extensão e Desenvolvimento Comunitário,

DELIBERA:

Art. 1º – Aprovar o edital de seleção de bolsistas internos/externos das ações de
extensão "Programa SoFiA: a conexão de territórios com a agroecologia, os objetos
de aprendizagem e os saberes populares", "Curso de extensão Transição Energética
e  os  Aquecedores  Solares  de  Baixo  Custo"  e  "Artes  de  curar,  rezar  e  brincar:
saberes, tradições e suas resistências ao apagamento nos aglomerados Cabana do
Pai Tomás e da Serra", aprovadas nos editais DEDC 101/2021, DEDC 102/2021 e
DEDC 99/2021.

Art. 2º – Esta Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Ulisses Cotta Cavalca
Presidente em exercício do Conselho de Extensão e

Desenvolvimento Comunitário

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/02/2022

DELIBERAÇÃO Nº 2/2022 - CEX (11.38.01.04)
(Nº do Documento: 2)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/02/2022 13:30 )
ULISSES COTTA CAVALCA

PRESIDENTE - SUBSTITUTO

CEX (11.38.01.04)

Matrícula: 3610647

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2022 DELIBERAÇÃO 04/02/2022 a462936fed

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf